

Czcigodny Ksiądz Arcybiskup
Metropolita Katowicki
Dr Damian Zimoń
ul. Jordana 39
PL – 40-043 Katowice

c/o Gerhart-Hauptmann-Haus
Bismarckstraße 90
40210 Düsseldorf
Tel. tagsüber: +49 (0)2102 965-432
Fax: +49 (0)2102 965-400
Email: kvsm@gmx.de

Düsseldorf, 4 marca 2011 roku

**Wnosimy do Księdza Arcybiskupa prośbę o nadanie Pięknej Madonnie z Knuruwa –
Matce Pięknej Miłości tytułu – Patronki Górnośląskich Emigrantów**

Czcigodny Księżę Arcybiskupie,
Ekscelencjo!

W wyniku porozumienia partnerskiego pomiędzy diecezjami Essen i Katowice w naszej Katedrze w Essen znalazła się Święta Jadwiga Śląska, patronka pojednania polsko-niemieckiego, podarowana przez Księdza Arcybiskupa.

Górnoślązacy którzy z różnych powodów opuścili swe rodzinne strony, teraz bardzo często odwiedzają swoją Małą Ojczyznę. W czasie tych wizyt chcą odwiedzić świątynię w Krywałdzie, w której znalazła schronienie najstarsza Ślązaczka – Piękna Madonna z Knuruwa. Od figury Matki Pięknej Miłości bije czarujący blask, który ogarnął nasze serca. W tym kościółku czujemy się jak u Naszej Matki.

W Archidiecezji Katowickiej jest wiele znanych miejsc pielgrzymkowych, licznie odwiedzanych przez wiernych, natomiast **pobyt w tej najmniejszej świątyni, w tak uroczym, zacisznym miejscu, służyć będzie modlitwie, zadumie i refleksji.**

Wnętrze tego kościółka przypomina typowy rodzinny śląski dom.

W prezbiterium krzyż i współczesne obrazy Serca Jezusa i Serca Maryi, drewniana podłoga, drewniany sufit przypominają obowiązujący przed laty wystrój każdego śląskiego domu.

Symboliczne jest również to, że świątynia w Krywałdzie znajduje się w pobliżu byłej granicy z 1922 roku, granicy podziału Górnego Śląska. Dzisiaj w zjednoczonej Europie nie ma już granic, nie powinno być również podziałów.

Przy Kościele pod wezwaniem Św. Antoniego i Św. Barbary (czczonej w Krywałdzie od ponad 150 lat), który znajduje się w uroczym lesie, zasadzono trzy symboliczne drzewa – sosnę Taborską, sosnę Pilską i świerk Istebniański. Drzewa te wyrosły z nasion poświęconych przez Papieża Benedykta XVI 26 maja 2006 roku w Warszawie.

Ten dzień, Dzień Matki, i trzy drzewa Papieża Benedykta XVI posadzone przez leśników, górników i samorządowców przed kościołem w pierwszą rocznicę intronizacji, symbolicznie wpisały się w tytuł świątyni **Matki Pięknej Miłości**.

Dlatego indywidualne modlitwy i modlitewne pielgrzymki do kaplicy Pięknej Madonny z Knuruwa –Matki Pięknej Miłości będą wyjątkowym przeżyciem, dotknięciem dziedzictwa ojców i tradycji z której wyrosliśmy i o której z dala od rodzinnej Ziemi ciągle pamiętamy.


We wrześniu 2011 Związek Górnośląski organizuje I Światowy Zjazd Ślązaków. Byłaby to wspaniała okazja, aby Ślązacy z całego świata mieli okazję odwiedzić swą Patronkę, w tej małej urokliwej świątyni w Knurowie-Krywałdzie.

Nasze kontakty z Knurowem powstały po prezentacji wielkiej wystawy czasowej w Ratingen na temat sekularyzacji na Śląsku w 1810 roku, nad którą Ksiądz Arcybiskup zechciał przejąć patronat honorowy. Gościła u nas na ekspozycji figurka Św. Anny Samotrzeciej z Knuruwa, ze zbiorów Muzeum Archidiecezjalnego w Katowicach. Jesienią ubiegłego roku, delegacja życia kultury w Nadrenii Północnej-Westfalii uczestniczyła w Kongresie Kultury Województwa Śląskiego, odwiedziła Knurów i kościółek w Krywałdzie do którego Ksiądz Arcybiskup osobiście wprowadził Piękną Madonnę z Knuruwa i nazwał ją Matką Pięknej Miłości.

Wizyta ta zrobiła na nas wrażenie. Cieszylibyśmy się zatem, gdyby Górnoślązacy żyjący za granicą w sposób szczególny mogli się odnosić do figurki Madonny i identyfikować się z nią jako ze swoją patronką.

Z prośbą tą zwracamy się do Księdza Arcybiskupa z nadzieją o jej pozytywne rozpatrzenie.

Z wyrazami szacunku


dr Stephan Kaiser


dr Gregor Ploch

Dyrektor Fundacji „Haus Oberschlesien”
„Haus Oberschlesien”, Ratingen

Stiftung Haus Oberschlesien
Bahnhofstr. 71 ☎ 02102 / 965 - 0
40883 Ratingen-Hösel

Przewodniczący Stowarzyszenia

„Kulturverein für Schlesien und Mähren e.V.”,
Düsseldorf